Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

(ФинансовыЙ университет при Правительстве Российской Федерации>>
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

( 30 )) июня 2017 l JYs 11

Москва
расширенного заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель - М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь - В.В. Звягинцева

Присугствовzlли: 83 человека из 105 членов Ученого совета Финансового университета
и 910 на)п{но-педагогических работников и приглаттIенньгх лиц.

Повестка дня:

1. Об итогах работы государственных экзаменационных комиссий в 201612017

учебном году и задачах департаментов и кафедр на новый 20117120\8 учебный
год (докладывает первый проректор по 1^rебной работе Маркина Е.В.).

4. Разное.
4.'7. Представление к присвоению звания <Почетный доктор Финансового

университета)) (докладывает ректор Эскиндаров М.А.).

СЛУIIIАЛИ: М.А. Эскиндарова - представление к присвоению звания <Почетный
доктор Финансового университетa>).
ПОСТАНОВИЛИ:
4.7 .|. В соответствии с Положением о порядке присвоения звания <<Почетный доктор
Финансового университетаD, утвержденным rrрикЕrзом Финансового университета от
23 декабря 2013 г. Ns 2195lо (с изменениями, внесенными прикiLзами
Финуниверситета от 22.09.20|5 J\Ъ 1847/о; от 15.06.2016 jtlЪ 1371lо), и на основании
результатов открытого голосования членов Ученого совета Финансового
университета (за- 82, против - нет, - нет) присвоить звание
<Почетный доктор Финансового (Doctor honoris causa) доктору
социологических наук, проф академии образования
Тхакушинову Асланчерию

Председатель Ученого совета
Финансового университета

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета
30,06.20l7

М.А. Эскиндаров

В.В. Звягинцева

16 514

+.3+

{
Ф/Е о

!
Ф